differunt nisi i individuali et non in specie ut pater et filius. et sic intelligit auctoritas ph. x. methaphy. vbi dicit quod dominus maris et femme non est nisi in individuali et non in specie. quod differunt tamen individualia littera et non specificiter. et in 2^o methaphy. dicit ph. s. quod forma est forma respectu singularium. et individuali est pars respectu velis. Et commentator idem dicit cometo. 2^o quod forma dividitur in formam velim quod terminat quadrupliciter speciem et in formam particulariter quod est forma materie. et adhuc alio modo dividitur forma in formam inferioriter quod est in materia indigniori. et in formam superioriter existente in his quod plus de actu participe patitur et hanc materiali nobiliori. Et modo dicit intelligi ibidem quod plus de forma quam terra. et terra plus de materia quam ignis. Et etiam illud quod dicit ph. s. quod elementa superiora sunt forme inferiorum. dicit intelligi ibidem modum. unde equatio de materia et de forma facit magnam deceptioem. et malum intellectum in multis propositionibus marginalibus. Supponendo igitur quod forma haec diffinita est forma velis. est hec diffinitio manifesta. Est enim forma composita contingens. id adueniens composito ex materia et forma. id individuali substantiae. unde talis forma accentalis aduenit composito. sed aliter et aliter. nam forma subalialis aduenit composito in fieri. et forma accidentalis aduenit composito in facto esse. et forma velis quilibet ut humanitas et animalitas cum sine forme tota non dicitur sola materia nec sola forma sed utrumque. sed haec diffinitio quo ad simplicitatem verificatur de subaliali et accentali tamen. cum deus est persistens in essentia simplici. quod nulla forma accentalis est dividibilis in materia et formam. quilibet tamen forma velis est persistens in essentia invariabilis. quod variaciones et transmutationes sunt circa singularia et non circa velia nisi per accidentem. Intelligendum quod simplicitas opponitur compositioni. et ideo quanto modis deus aliud compotum tot modis deus aliud simplex. nunc aliquid deus esse compotum. aut quod componit ex partibus qualitatibus aut quod componit ex partibus essentialibus. sicut ex materia et forma. aut quod componit ex partibus quod dividuntur sicut ex genere et specie. Forma autem accentali. et etiam forma subalialis non componit ex partibus qualitatibus. nec ex partibus essentialibus. componit tamen ex partibus quidditatibus. nam species componitur ex genere et specie. quod sunt partes quidditatine. quoniam igitur deus quod forma persistit in essentia simplici. sed est vero quod forma de quod nunc loquuntur non componitur ex partibus qualitatibus vel essentialibus. sic igitur per intellectus istius diffinitionis ponendo quod forma haec diffinita sit forma velis comis forme subalialis et accentali. Quidam dicunt aliter quod forma hic diffinita est comis forme accentali solum. nam nulla forma alia a forma accentali est adueniens composito. Forma enim subalialis aduenit materie per me et non composito. et quod forma haec diffinita est adueniens composito id est forma haec diffinita est forma accentalis. Et sic in isto libro non determini.

naturae nisi de sex principiis quod sunt accidentia. et ideo forma de quod haec intedit est forma accentalis soli. sed istud non est vere. quod forma quam haec diffinit postea dividitur. sed forma quam postea dividitur est comis forme subalialis et accentalis. quod dividitur forma in formas substantialia et accidentalia quod est secundum Possimus ergo dicere quod forma haec diffinita est comis forme subalialis et accidentalia. Quod autem culibet forme generabili et corruptibili. Nam autem quilibet forma substantialis corruptibilis aduenit composito in fieri. sed non in facto esse ut dictum est prius. et quilibet etiam forma subalialis et accentalis consistit in essentia simplici. quod nulla talis forma dividitur per se in partes qualitatibus nisi qualitas. nam oia alia quod dividuntur in partes qualitatibus. dividuntur in eas ratione qualitatatis. quilibet etiam talis forma consistit in essentia invariabilis. quod nulla talis forma potest esse subiectum variationis vel transmutationis. unde aliud de termino transmutationis. talis forma accentalis quam forma subalialis potest esse variabilis. quod potest esse terminus transmutationis. nulla tamen est sic variabilis quod possit esse subiectum transmutationis et variationis. et haec intelligit haec per invariabilem. hec etiam diffinitio competit formis accentalibus. quod forme accidentales adueniuntur composito in facto esse et persistunt in essentia simplici. sic quod non dividuntur in materia et formam. nec etiam dividuntur per se in partes qualitatibus. nulla enim forma accentalis alia a qualitate dividitur in partes qualitatibus. nisi per accidentem. et forme accidentales persistunt in essentia invariabilis. quod non potest esse subiectum transmutationis. per predicta per quod forma accentalis potest intendi et remitti quoniam persistit in essentia simplici. et in essentia invariabilis. nam propter haec persistit in essentia simplici. quod non dividitur in materia et formam. et in essentia invariabilis. quia non est subiectum variationis. modo ille quod non dividitur in materia et formam non est subiectum transmutationis. potest tamen intendi et remitti. Compositio etenim non est quam a natura compositionis sciungit. Compositio etenim unaqueque alteri adueniens compositionis maior se coniuncta quodammodo efficit. in forma autem hoc minime est. Nam in eo quod corpus album est non deus maius aut minus seipso non albo. Nec si non album intelligatur destrutio compositionis vel minor ratio aliqua facta est sed alteratio sola. Hic probat quod forma non est composita sed simplex. et est conclusio prima huius libri. et probat sic. omnis forma species materia est simplex vel composita. sed forma non est composita. quod secundum maiores patet et